
CONTENTS

ひと・まち・ゆめをつなぐ  広報東広島

日…日時・期間　場…場所　内…内容
対…対象者　定…定員 相…相談員
料…料金・費用　持…持参物
締…締め切り　申…申込方法・申込先
問…問い合わせ先　☎…電話番号
℻…FAX番号　ﾒｰﾙ…Eメール
…インターネットアドレス
※料金の記載のないものは無料
※申込方法の記載のないものは申込不要
※本紙に掲載した記事の最新情報は
　市ホームページをご覧ください。

2022年１月号

３	 		特集　子どもと一緒に
　　　　　　暮らす		育つ		支える

８	 TOPICS
	 	東広島市長選挙、東広島市議会議

員補欠選挙／新型コロナワクチン
の３回目接種（追加接種）がはじ
まります／水道管や水道メーター
などの凍結にご注意ください／民
生委員・児童委員をご存じです
か？　など

15		子育て応援隊
	 	親子わくわく講座／親子ヨガ教室　

など

17	 HIGASHIHIROSHIMA	event
	 	成人を祝う会／東広島ボランティ

アガイド養成講座／出土文化財企
画展「古代の東広島」／親子水泳
教室／応急手当講習定期開催／特
別整理による図書館休館のお知ら
せ　など

23	 東広島生活情報局
	 	道の駅西条直売所出荷者／市営住

宅入居者募集／キャッシュレス相
談会／マイナンバーカード申請サ
ポートキャンペーン／西志和地域
センターの設置　など

32	 相談室

34	 夜間休日救急当番医

36	 「水はいのち」アクアフェスタin福富
	 ～ピンチをチャンスに！
	 交流がつながりと笑顔を生む～

謹賀新年

　市民の皆様が、健やかに新年を迎えられましたことを心か

らお慶び申し上げます。

　旧年中は、市政の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚

くお礼を申し上げます。

　昨年も、新型コロナウイルス感染症による厳しい状況が続

く一年でございました。本市におきましては、検査体制の充

実、市内大学や関係機関と連携したワクチン接種、キャッシュ

レス決済 30％還元キャンペーンなどの社会経済活動の活性

化に向けた支援などを着実に行ったところでございます。

　一方、デジタル技術を活用した働き方や地方での暮らしへ

の関心の高まりなど、新しい動きがみられた一年でもありま

した。そうした中、市民ポータルサイトの運用開始、広島中

央エコパークの供用開始、Town ＆ Gown Office の稼働等

による大学との連携強化など、時代の変化を捉え、本市の持

続的な成長・発展につながる事業に取り組んでまいりました。

　本年は、誰一人として取り残さない持続可能な社会を目指

す「SDGs」の理念と、あらゆる社会活動の課題解決に向け

た「DX（デジタルトランスフォーメーション）」を基盤とし

て、市民の皆様の「幸福度（Well-being）」の向上を目指し

た施策を積極的に推進し、新しい時代をリードする「やさし

い未来都市　東広島」を誰もが実感できるまちの実現に向け

て、市民の皆さまとともに全力で取り組んでまいります。

　今後とも、市政への一層のご支援とご協力を賜りますとと

もに、本年が皆様にとりまして幸多き年となりますよう、心

から祈念申し上げます。

令和４年１月

東広島市長　髙垣　葊德

22022.1　広報東広島


